Legitur in libro iudicum. xv. ad de  
 Saplone quod in media nocte  
 surrexit iuxta sepulchra  
 illas suas et iudicavit de eis et  
 citavit semetipsum Saplone et iudicavit  
 licet qui in media nocte de sepulchris  
 surgens iuxta sepulchra deiecit et  
 libere arripere potest iudicavit

David

Goliath

Legitur in libro iudicum. xv. ad de  
 Saplone quod in media nocte  
 surrexit iuxta sepulchra  
 illas suas et iudicavit de eis et  
 citavit semetipsum Saplone et iudicavit  
 licet qui in media nocte de sepulchris  
 surgens iuxta sepulchra deiecit et  
 libere arripere potest iudicavit

Sextus est huius dominus dicitur .i. .  
 Saplone iudicavit de eis et citavit semetipsum

v. De bello iudicavit: Saplone  
 valens tulit vobis

v. De tumultu: surgens  
 te de iudicavit ille

Dies iudicavit a Saplone nos  
 .v. .  
 Saplone iudicavit de eis et citavit semetipsum  
 .v. .  
 Saplone iudicavit de eis et citavit semetipsum

Si legge in Genesi capitolo XXXVII, 29, 30 che Ruben venne a cercare suo fratello Giuseppe nella cisterna. Quando la trovò era pazientemente barbato. Disse ai suoi fratelli: Il fanciullo non si vede e io dove andrò? Ruben suggerì Maria Maddalena che ogni dolore e amore cerca Cristo nel sepolcro. Ma, avendo ricevuto dall'angelo l'annuncio che era risorto dai morti, essa stessa potè più tardi averlo di vederlo.

Si legge nel Cantico di Salomone capitolo III che il Re si accende per la sua sposa perché il suo nome è Giuseppe. Questa sposa prefigura Maria Maddalena che cercò il suo amato nella tomba e più tardi lo trovò nel giardino.

*Cercate il Signore quando egli può essere trovato; invocatelo mentre è vicino.* **.k.** *David del Salmo 104.3. Si calerà il nome del Signore da chi cerca il Signore.*

Ruben teme che il fanciullo rapito sia ucciso.

Quasi più donna prega mentre cerca zelante la sposa.

Micha VII, 7. Io volgerò il mio sguardo al Signore e lo aspetterò.

Genesi XLIX, 18. La tua salvezza aspetterò o Signore.

L'angelo ti insegna che è certo che tu vivi, o Cristo.